
Falck Bilen – udlejningsbetingelser

Falck Bilen udlejes i henhold til følgende betingelser, som 
lejer accepterer ved sin underskrift af lejeaftalen.  

Lokaliseringsenhed (GPS)
Lejeren gøres opmærksom på, at Falck Bilen er udstyret 
med en lokaliseringsenhed (GPS) af hensyn til flådestyring 
og mulighed for lokalisering i tilfælde, hvor Falck Bilen er 
savnet. 

Lejeren giver med sin underskrift af lejekontrakten samtykke 
til, at Falck via en lokaliseringsenhed (GPS) foretager registre-
ring af, hvor Falck Bilen befinder sig.

Såfremt lejer i lejeperioden tilbagekalder dette samtykke, 
ophører lejekontrakten samtidig hermed. 

Betingelser for indgåelse af lejeaftale
Det er en betingelse for indgåelsen af lejeaftalen:  

-	 at lejer har forevist et gyldigt kørekort til personbil, som 
er erhvervet minimum 6 måneder før udlejningen; 

-	 at lejer foruden gyldigt nationalt kørekort har forevist et 
gyldigt internationalt kørekort, såfremt lejers nationale 
kørekort er udstedt i et land, som anvender et andet 
alfabet end det romerske;  

-	 at lejer er minimum 21 år; 

-	 at lejer har oplyst sit fulde navn og sin adresse, herunder 
CVR-nummer hvis lejeren er en juridisk person, samt 
navne og kørekortnumre på eventuelle medlejere, der 
i henhold til denne kontrakt gives tilladelse til at føre 
Falck Bilen; og

-	 at lejeren har oplyst nummer, udstedelsessted og dato 
for lejerens pas eller dermed ligestillet identitetskort, 
hvis lejer er udenlandsk, ikke-nordisk statsborger. 

Udlevering af Falck Bilen
Bilen udleveres på det aftalte tidspunkt på den aftalte 
Falck station eller vagtcentral.

Falck Bilen udleveres i rengjort stand og med fyldt 
brændstoftank. Falck Bilen er påfyldt olie og vand ved 
udlevering.  

Eventuelle skader på Falck Bilen på udleveringstidspunktet 
registreres på lejekontrakten.  

Lejer forpligter sig til at orientere Falck omgående, såfremt 
lejer efter udleveringen af Falck Bilen konstaterer skader, 
der ikke er registreret på lejekontrakten.

Aflevering af Falck Bilen
Falck Bilen skal afleveres på det aftalte tidspunkt på den i 
lejekontrakten angivne Falck station eller vagtcentral. 

Oversigt over hvilke Falck stationer og vagtcentraler der 
kan benyttes, forefindes i Falck Bilens køremappe eller på 
internetadressen www.falck.dk/falckbilen.

Lejer er forpligtet til at meddele Falck, hvis Falck Bilen 
ikke kan afleveres på det aftalte tidspunkt og sted. Falck 
opkræver lejeren for eventuelle omkostninger forbundet 
hermed.

Falck Bilen må ikke afleveres på en Falck station eller 
vagtcentral uden forudgående opkald til Falcks vagtcentral 
på telefon 70 10 20 30.  

Ved aflevering af Falck Bilen på en Falck station, hvor der 
ikke er en Falck medarbejder tilstede, skal lejer sørge 
for at aflåse Falck Bilen og smide nøglerne i den sikrede 
nøgleboks, der er opsat på Falck stationen til dette formål. 
Opgørelse af lejekontrakten vil ske efterfølgende.  

Falck Bilen skal afleveres i pæn stand og med fyldt brænd-
stoftank. Såfremt tanken ikke er fyldt op ved aflevering, 
opkræver Falck lejer et gebyr for påfyldning af brændstof. 
Brændstofpris afregnes efter gældende listepris.

Såfremt bilen ikke afleveres rettidigt, og Falck er nødsaget 
til at afhente Falck Bilen, opkræves lejer et afhentningsge-
byr.  Falck forbeholder sig ret til at indgive politianmeldel-
se mod lejer, såfremt lejer undlader at aflevere Falck Bilen 
rettidigt, og der ikke mellem lejer og Falck er truffet anden 
aftale om aflevering af Falck Bilen, herunder forlængelse af 
lejeperioden eller afhentning af Falck Bilen. 

Lejer bærer ansvaret for Falck Bilen, indtil aflevering har 
fundet sted og nøgler samt bil er i Falcks besiddelse.

Begrænsninger i Falck Bilens anvendelse 
Falck Bilen må i lejeperioden ikke benyttes til følgende 
aktiviteter:

-	 Kørsel udenfor Danmarks grænser.  Dog er lejer beret-
tiget til at køre via Malmø-Ystad til og fra Bornholm.  
Malmø�Ystad defineres som et område inden for en 

kørselsafstand af 25 km fra Øresundsbroens betalings-
anlæg, eller indenfor en kørselsafstand af 25 km fra vej E 
65, det vil sige vejen fra Øresundsbroens betalingsanlæg 
til færgehavnen i Ystad. 

-	 Person- eller godstransport mod betaling.

-	 Kørsel med gods eller fødevarer der medfører lugtgener 
eller usædvanligt slid på Falck Bilen.

-	 Til at trække eller slæbe et andet køretøj eller påhængs-
vogn.

-	 Til motorsportsarrangementer eller lignende.

-	 Færdsel udenfor asfalterede veje eller anlagte grusveje.

Falck Bilen må endvidere ikke benyttes af følgende per-
soner:

-	 Personer som er under påvirkning af spiritus, narkotika, 
medicin eller lignende.

-	 Personer som ikke i henhold til lejekontrakten er god-
kendt af Falck som medlejere af Falck Bilen.

Lejer er ansvarlig for, at Falck Bilen ikke anvendes i strid 
med ovenstående bestemmelser i lejeperioden.

Overtrædelse af disse bestemmelser indebærer mislighol-
delse og ophør af lejekontrakten samt risiko for bortfald af 
forsikringsdækning.

Lejers forpligtelser i lejeperioden
Lejeren skal i lejeperioden sikre:

-	 at Falck Bilen kun føres af lejeren og eventuelle medleje-
re, der i henhold til denne lejekontrakt har fået tilladelse 
til at føre Falck Bilen; 

-	 at lejekontrakten altid medbringes under kørslen og på 
forlangende vises til politiet;

-	 at Falck Bilen altid er påfyldt olie og vand, såfremt lejer 
har lejet Falck Bilen i en længere periode;

-	 at der ikke ryges i Falck Bilen;

-	 at nøglerne til Falck Bilen til enhver tid opbevares for-
svarligt; og 

-	 at Falck Bilen altid er aflåst, når den ikke benyttes.

Betaling af leje, depositum mv.
En lejedag er 24 timer.  

Den oplyste lejepris for Falck Bilen inkluderer et antal 
kilometer,  motorkøretøjsforsikring samt eventuel tegnet 
selvrisikodækning som tillæg.

Betaling foretages med kreditkort eller Dankort. Der 
udstedes og fremsendes ikke automatisk specificeret 
fakturakopi.

Lejer accepterer ved sin underskrift af lejekontrakten, at 
Falck er berettiget til at hæve beløb på lejers kreditkort/
Dankort til dækning af eventuelle yderligere påløbne 
omkostninger, herunder omkostninger til påfyldning af 
brændstof, pålagte bøder og afgifter, overkørte kilometre, 
gebyrer, påkrævet klargøring, skader mv., som Falck bliver 
bekendt med i forbindelse med eller efter afleveringen af 
Falck Bilen.  

Falck forbeholder sig ret til at opkræve et depositum ved 
udlejningen.  Et eventuelt overskydende beløb refunderes 
efterfølgende. Falck forbeholder sig endvidere ret til at 
opkræve depositum ved eventuel forlængelse af lejepe-
rioden.

Forsikring og selvrisiko
Lejere og godkendte medlejere er dækket af en lovpligtig 
ansvarsforsikring samt kaskoforsikring.  

Samtlige medlejere af Falck Bilen skal være registreret på 
lejekontrakten for at opnå forsikringsdækning. 

Ved skader betaler lejer en selvrisiko på maksimalt kr. 
5.000 pr. skade.     

Selvrisiko opkræves ligeledes ved tyveri af Falck Bilen.

Såfremt lejer ønsker selvrisikodækning, kan lejer tegne 
forsikring til dækning heraf mod et tillæg.

Ved ethvert skadestilfælde skal lejer udfylde en skadesan-
meldelse, der afleveres til Falck.  Ved manglende skadesan-
meldelse bortfalder en eventuel tegnet selvrisikodækning.

Forhold som lejer hæfter for
Lejer og eventuelle medlejere hæfter for følgende om-
kostninger:

-	 Bøder samt øvrige omkostninger, herunder advokatom-
kostninger, retsomkostninger, inkassosalærer mv., som 
pålægges Falck Bilens ejer/bruger/fører, og som lejer 

eller eventuelle medlejere er ansvarlige for som følge af 
parkerings- og færdselsforseelser samt øvrige lovover-
trædelser. Falck opkræver et gebyr for administration af 
forseelser.

-	 Skader på Falck Bilen, som ikke dækkes af forsikringen, 
herunder skader forårsaget af lejers eller eventuelle 
medlejeres kørsel under påvirkning af spiritus, stoffer, 
sygdom mv., skader på Falck Bilens indtræk og andet 
udstyr (f.eks. brandmærker efter cigaretgløder), skader 
forårsaget ved forkert brug og lastning af Falck Bilen 
eller ved enhver usædvanlig anvendelse af Falck Bilen 
samt skader forårsaget ved transport af husdyr. I sådan-
ne tilfælde forbeholder Falck sig ret til at fakturere lejer 
og eventuelle medlejere for samtlige udgifter forbundet 
med udbedring af sådanne skader.

-	 Ekstra påkrævet rengøring af Falck Bilen, herunder fjer-
nelse af pletter efter mad, drikke og lignende samt lugt-
fjernelse på grund af rygning eller transport af husdyr 
mv.

-	 Bortkomst af Falck Bilens tilhørende servicebog.  
Såfremt servicebogen bortkommer, vil lejer uanset teg-
nede forsikringer blive opkrævet et beløb på kr. 2.000.

-	 Bortkomst af Falck Bilens nøgler. Såfremt nøglerne bort-
kommer, vil lejer blive opkrævet et beløb til dækning 
af de omkostninger, der er forbundet med at erstatte 
nøglerne.

Uanset hvilken betalingsadresse, der er anført på leje-
kontraktens forside, hæfter lejer og eventuelle medlejere 
personligt og solidarisk for ovennævnte omkostninger.

Færdselsuheld eller tyveri 
Hvis Falck Bilen bliver involveret i et færdselsuheld eller 
udsat for tyveri, er lejeren og eventuelle medlejere for-
pligtet til:

-	 omgående at underrette Falck på tlf. (+45) 70 10 20 30.

-	 at udfærdige fyldestgørende skadesanmeldelse;

-	 at meddele navn, adresse og registreringsnummer på 
implicerede parter samt vidner;

-	 ikke overfor en eventuel modpart at erkende ansvar eller 
skyld i det skete;

-	 ikke at forlade Falck Bilen uden fornødent hensyn er 
taget til beskyttelse af bilen mod yderligere overlast; og

-	 omgående at underrette politiet såfremt en anden parts 
skyld skal fastslås, eller hvis der er tale om personskade.

Tabte/glemte genstande
Lejer accepterer ved sin underskrift af lejekontrakten, at 
Falck ikke er ansvarlig for genstande, som er tabt eller 
glemt i Falck Bilen.

Begrænsning af Falcks ansvar
Falck har truffet alle sædvanlige forholdsregler med 
henblik på at sikre Falck Bilens funktionsdygtighed og 
undgå mekaniske fejl på Falck Bilen. Skulle mekaniske fejl 
alligevel opstå, mens Falck Bilen er i lejers besiddelse, er 
Falck ikke ansvarlig for de eventuelle følgevirkninger, som 
lejer måtte lide som følge heraf, herunder i forbindelse 
med forsinket fremmøde, omkostninger til alternativt 
transportmiddel mv. 

Lejers misligholdelse af lejebetingelserne
Falck forbeholder sig ret til på ethvert tidspunkt og uden 
forudgående advisering herom at tage Falck Bilen i sin 
besiddelse, hvis Falck Bilen anvendes i strid med disse leje-
betingelser. Omkostninger forbundet hermed kan kræves 
erstattet af lejer.

Ændring af lejebetingelser
Tilføjelser til og ændringer af disse lejebetingelser er alene 
gyldige, såfremt de er aftalt skriftligt mellem Falck og 
lejer.

Lovvalg og værneting
Denne lejekontrakt skal fortolkes i overensstemmelse med 
dansk ret.

Enhver uoverensstemmelse mellem lejer og Falck vedrø-
rende denne lejekontrakt afgøres ved Københavns Byret. 

Falck Danmark A/S    
Falck-Huset, Polititorvet    
1780 København V    
Tlf. 70 10 20 31     
www.falck.dk
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